Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

                 ___________________                                                                  № _____________

г. Казань

	О корректировке на 2017 год долгосрочных индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан на 2015-2019 годы, установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 05.12.2014
№ 3-9/э «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан на 2015-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке» и от 17 февраля 2012 г. № 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, в целях корректировки долгосрочных индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан, уточнив плановую необходимую валовую выручку регулируемых организаций на 2017 год, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par7]1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 05.12.2014 № 3-9/э «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан на 2015-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 08.06.2015 № 3-6/э, от 10.12.2015 № 3-10/э) следующие изменения:
приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам                                                             М.Р. Зарипов

Согласовано:

Первый заместитель председателя						     А.Л. Штром

Начальник юридического отдела				  	            Э.Д.Садыкова

Начальник отдела регулирования тарифов
на электрическую энергию						               Д.А.Русских

Приложение 1 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от                №

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Республики Татарстан
с 1 января 2015 года по 31 декабря 2019 года
с календарной разбивкой

	№ п/п
	Наименование сетевых организаций
	Год
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	Публичное акционерное общество
«Татнефть» имени В.Д.Шашина -
открытое акционерное общество «Сетевая компания»
	2015
	122 325,79
	209,26
	0,42961
	122 325,79
	197,12
	0,41748

	2016
	131 749,38
	205,68
	0,44245
	131 749,38
	200,67
	0,43745

	2017
	136 587,13
	187,43
	0,42905
	136 587,13
	200,55
	0,44217

	2018
	132 364,11
	209,26
	0,44769
	132 364,11
	197,12
	0,43556

	2019
	135 896,99
	209,26
	0,45406
	135 896,99
	197,12
	0,44192

	2
	Открытое акционерное общество «СМП-Нефтегаз» -
открытое акционерное общество «Сетевая компания»
	2015
	23 824,34
	74,56
	0,13411
	23 824,34
	70,24
	0,12979

	2016
	49 229,07
	73,44
	0,19649
	49 229,07
	71,65
	0,19470

	2017
	49 475,23
	1,84
	0,13653
	49 475,23
	6,38
	0,14107

	2018
	25 581,96
	74,56
	0,13851
	25 581,96
	70,24
	0,13418

	2019
	26 200,54
	74,56
	0,14005
	26 200,54
	70,24
	0,13573

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ» - открытое акционерное общество «Сетевая компания»
	2015
	43 185,00
	44,34
	0,13283
	43 185,00
	41,77
	0,13025

	2016
	42 955,05
	43,00
	0,14603
	42 955,05
	41,96
	0,14498

	2017
	45 363,57
	44,34
	0,13759
	45 363,57
	41,77
	0,13472

	2018
	46 490,06
	44,34
	0,13960
	46 490,06
	41,77
	0,13703

	2019
	47 653,24
	44,34
	0,14198
	47 653,24
	41,77
	0,13941

	4
	Публичное акционерное общество «Нижнекамскнефтехим» - открытое акционерное общество «Сетевая компания»
	2015
	30 234,19
	25,54
	0,06825
	30 234,19
	24,06
	0,06677

	2016
	19 567,67
	22,41
	0,05015
	19 567,67
	21,86
	0,04961

	2017
	43 203,69
	24,23
	0,08547
	43 203,69
	31,60
	0,09283

	2018
	31 254,66
	25,54
	0,06969
	31 254,66
	24,06
	0,06821

	2019
	31 613,80
	25,54
	0,07020
	31 613,80
	24,06
	0,06872

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие электрических сетей -НК» -  открытое акционерное общество «Сетевая компания»
	2015
	474 446,64
	251,11
	1,54425
	474 446,64
	236,67
	1,57962

	2016
	504 751,06
	247,48
	1,64955
	504 751,06
	241,47
	1,64353

	2017
	500 768,59
	238,90
	1,62998
	500 768,59
	255,63
	1,64670

	2018
	519 473,17
	251,11
	1,66698
	519 473,17
	236,67
	1,70707

	2019
	535 319,74
	251,11
	1,71017
	535 319,74
	236,67
	1,75192

Приложение 2 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от                 №

Необходимая валовая выручка территориальных сетевых организаций
на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)
на 2015 – 2019 годы

	№ п/п
	Наименование сетевой организации
в Республике Татарстан
	Год
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1
	Публичное акционерное общество
«Татнефть» имени В.Д.Шашина
	2015
	174 343,61

	2016
	187 774,49

	2017
	194 669,43

	2018
	188 650,63

	2019
	193 685,82

	2

Открытое акционерное общество «СМП-Нефтегаз»

	2015
	1 084,10

	2016
	2 240,12

	2017
	2 196,70

	2018
	1 164,08

	2019
	1 192,23

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ»
	2015
	974,25

	2016
	994,84

	2017
	1 023,40

	2018
	1 048,82

	2019
	1 075,06

	4

Публичное акционерное общество «Нижнекамскнефтехим»

	2015
	75 803,76

	2016
	29 360,51

	2017
	34 419,51

	2018
	78 362,30

	2019
	79 262,75

	5

	Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие электрических сетей-НК»
	2015
	62 769,29

	2016
	66 778,56

	2017
	78 720,82

	2018
	68 726,30

	2019
	70 822,80

	2018
	1 564,68

	2019
	[bookmark: _GoBack]1 600,87